
 1

                                           Uchwała Nr I/148/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 9 czerwca 2011 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego 

za 2010 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2010 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 3 czerwca 2011 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr 1/2011 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego z 
dnia 3 czerwca 2011 roku w sprawie: zaopiniowania sprawozdania finansowego wraz z 
korektą, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2010 rok 
oraz w sprawie wniosku o absolutorium dla Zarządu Powiatu Pabianickiego za 2010 rok. 
Wraz z uchwałą doręczono jej uzasadnienie oraz protokoły z głosowań przeprowadzonych 
przez Komisję. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Powiatu Pabianickiego rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu 
Powiatu Pabianickiego za 2010 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu - zawartą w Uchwale nr I/131/2011 z dnia 31 
maja 2011 roku, sprawozdanie finansowe Powiatu (wraz z korektą) oraz informację o 
stanie mienia. Szczegółowej analizie Komisja Rewizyjna poddała dane zawarte w 
sprawozdaniach statystycznych sporządzonych na koniec okresu sprawozdawczego, a 
także dane wynikające  z uchwały budżetowej podjętej na rok 2010 oraz z jej zmian, 
badając w tym zakresie prawidłowość wykonania przez Zarząd Powiatu uprawnień do 
dokonywania zmian w budżecie. Analizując realizację dochodów Powiatu, Komisja zwróciła 
uwagę na źródła ich powstawania oraz strukturę wykonania. W zakresie realizacji 
wydatków Komisja sprawdziła wykonanie uchwalonych w budżecie rezerw, stwierdzając że 
zostały one rozdysponowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Komisja omówiła 
także przyczyny powstania zmian w planie dochodów i wydatków zaistniałe w ciągu 2010 
roku. Szczegółowej analizie poddano realizację wydatków majątkowych, ustalając że 



 2

różnica miedzy planem, a wykonaniem tych wydatków wyniknęła z uzyskania niższych cen 
w postępowaniach przetargowych, a realizacja zadań nastąpiła zgodnie z przyjętymi 
założeniami merytorycznymi. Komisja zweryfikowała również wykonanie przychodów i 
rozchodów budżetu, a także poziom zadłużenia Powiatu, podkreślając że na koniec roku 
2010 nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, a wskaźnik zadłużenia Powiatu mieści się w 
granicach przewidzianych przepisami. Komisja stwierdziła, że budżet Powiatu był 
zrównoważony i realizowany zgodnie z przyjętym planem, a plan poszczególnych 
wydatków nie został przekroczony. Nadto, Komisja przeanalizowała wykonanie planu 
finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
planów gospodarstwa pomocniczych, a także wykonanie planu dochodów Skarbu Państwa 
oraz realizacji zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Do 
informacji o stanie mienia Powiatu Komisja nie wniosła zastrzeżeń i postanowiła o jej 
przyjęciu. 

Powyższa analiza wraz z pozytywnymi opiniami komisji merytorycznych Rady 
Powiatu Pabianickiego odnoszącymi się do wykonania budżetu 2010 roku, dały Komisji 
Rewizyjnej podstawę do pozytywnego zaopiniowania wykonania budżetu Powiatu za 2010 
rok i wystąpienia do Rady Powiatu Pabianickiego z wnioskiem o udzielenie Zarządowi 
Powiatu absolutorium za 2010 rok. Takie konkluzje zostały zawarte w Uchwale Komisji 
Rewizyjnej nr 1/2011 podjętej w dniu 3 czerwca 2011 roku.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 


